
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙ0 ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 6ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ
Λ. ΑΘΗΝΩΝ 53, ΚΟΡΙΝΘΟΣ - Τ.Κ. 20131
Δ/νση Διοικητικού
Τμήμα Οικονομικό - Γραφείο Προμηθειών
Πληροφορίες :  Παπαφίλη Γ.
ΤΗΛ.27413 61857 - FAX: 27410-20529
E-mail:  prom@hospkorinthos.gr 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ
για  την Ενοικίαση αερόψυκτων συστημάτων (CPV 66114000-2 Υπηρεσίες  μίσθωσης ), για 

ένα (1) έτος και με κριτήριο κατακύρωσης και επιλογής αναδόχου την χαμηλότερη τιμή, 
προϋπολογισμού δαπάνης 28.000,00 € συμπερ. ΦΠΑ, ΚΑΕ 0817, για ένα έτος, μέσω της 

πλατφόρμα διενέργειας ηλεκτρονικών προμηθειών iSupplies.

00012727000001272700

mailto:prom@hospkorinthos.gr


Το Γενικό Νοσοκομείο ΚΟΡΙΝΘΟΥ έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. των άρθρων 1 έως και 108 και του άρθρου 110 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ τ.Α΄/247/27-11-1995) «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως καταργήθηκαν με την παρ.1 του άρθρου 
177 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄/143/14-07-2014). 
1.2. του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ τ.Α΄/45/9-3-1999)  «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  
όπως ισχύει.
1.3. του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ τ.Α΄/81/04-04-2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις».
1.4. του Ν.3527/2007 (ΦΕΚ τ.Α΄/25/09-02-2007) «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευομένων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
1.5. του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
1.6. του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ τ.Α΄/204/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων».
1.7. του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄/143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
1.8. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ τ.Α΄/147/08-08-2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και τις τροποποιήσεις αυτού, όπως ισχύουν.
 1.9.   Του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ τ.Α΄/36/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση   
του ρυθμιστικού  πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της  ασφάλειας  και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία ».
1.10.   Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ τ.Α΄/145/05-08-2016) περί αναλήψεως δαπανών από τους Διατάκτες.
1.11. Τις διατάξεις του ν. 5165/2024 « Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 (Α΄205).

2.       Τις  Αποφάσεις:

2.1. Την αριθμ.Γ4β/Γ.Π.οικ.590/07-01-2020 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ.5/Υ.Ο.Δ.Δ./2020) περί διορισμού Διοικητή του 
Γ.Ν. Κορίνθου, όπως παρατάθηκε με την αριθμ.Γ4β/Γ.Π.οικ.6573/31-01-2023 Υπουργική απόφαση  
(ΦΕΚ.88/Υ.Ο.Δ.Δ./2023).
2.2.Την υπο στοιχεία Υ4α/οικ.112159 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών – Διοικητικής Μεταρρύθμισης- 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Υγείας Οργανισμός  του Γενικού Νοσοκομείου Κορίνθου  όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν. (Β΄3284/2012).
2.3. Την αρ.πρωτ.2/61338/ΔΠΓΚ/10.07.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
(ΑΔΑ:6ΣΛΒΗ-8Α3) «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής κυβέρνησης Οικονομικού έτους 2025».
2.4.  Την αρ. πρωτ: 2/115309/ΔΠΓΚ/19 Δεκεμβρίου 2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ) « Εκτέλεση Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2025».
2.5. Την υπ’ αριθμ.Πρωτ.Β2.α/Γ.Π. 66792/2024/09.01.2025 (ΑΔΑ: ΡΨΝΧ465ΦΥΟ-2ΟΕ) Απόφαση Υφυπουργού  
Υπουργού Υγείας «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Γενικού Νοσοκομείου Κορίνθου».

3. Τα σχετικά

3.1 Την αρ.πρ.5786/14-03-2025 αναφορά του Υπ/ντή της τεχνικής υπηρεσίας.
3.2 Την αρ. 6η/21-03-2025 θ.8o Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου, στην οποία μεταξύ άλλων εγκρίθηκε η 

σκοπιμότητα και διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας με πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την 
Ενοικίαση αερόψυκτων συστημάτων, (CPV : 66114000-2 Υπηρεσίες χρηματοδοτικής μίσθωσης), για ένα 
έτος, με κριτήριο κατακύρωσης και επιλογής αναδόχου την χαμηλότερη τιμή, προϋπολογισμού δαπάνης 
28.000,00 € συμπερ. ΦΠΑ, ΚΑΕ 0817, μέσω της πλατφόρμα διενέργειας ηλεκτρονικών προμηθειών 
iSupplies, σύμφωνα με την αρ.πρ.5786/14-03-2025 αναφορά του Υπ/ντή της τεχνικής υπηρεσίας.



3.3 Τις αρ.πρ.6561, 6562 / 26-03-2025 αποφάσεις Δέσμευσης Πίστωσης με ΑΔΑ: ΨΤ634690Β5-ΜΑΣ, 
ΡΕΩΓ4690Β5-ΨΣΩ, KAE: 0817.

Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Ν Ε Ι

πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος μέσω της υπηρεσίας ηλεκτρονικής διαχείρισης αιτημάτων / προσφορών 
iSupplies (https://korinthos.isupplies.gr για  την Ενοικίαση αερόψυκτων συστημάτων (CPV 66114000-2 Υπηρεσίες  
μίσθωσης ), για ένα (1) έτος και με κριτήριο κατακύρωσης και επιλογής αναδόχου την χαμηλότερη τιμή 
προϋπολογισμού δαπάνης μέχρι του ποσού των 28.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ΚΑΕ 0817  και 
συγκεκριμένα: 

Τεχνικές προδιαγραφές ενοικίασης αερόψυκτων συστημάτων παραγωγής κρύου 
Νερού για τη λειτουργία του κεντρικού κλιματισμού του Νοσοκομείου Κορίνθου

  Δύο αερόψυκτοι ψύκτες συνολικής ψυκτικής ισχύος 1.050 kw, χαμηλής στάθμης θορύβου.
 Ο Ανάδοχος οφείλει να εξασφαλίσει την διαρκή καλή λειτουργία τους για την υποστήριξη του συστήματος 
κλιματισμού του Νοσοκομείου. 
 Σε περίπτωση  βλάβης των αερόψυκτων συγκροτημάτων  θα γίνεται η άμεση επιδιόρθωση εντός 48 ωρών, 
ενώ σε περίπτωση μη επανορθώσιμης βλάβης θα γίνεται η άμεση αντικατάστασής τους εντός 48 ωρών από τον 
ανάδοχο. 
 Η μεταφορά, εκφόρτωση, τοποθέτηση και πλήρη σύνδεση των μηχανημάτων με τις υπάρχουσες υδραυλικές 
και ηλεκτρικές εγκαταστάσεις του Νοσοκομείου που θα παραδοθούν σε πλήρη λειτουργία θα βαρύνει αποκλειστικά 
τον ανάδοχο.

Ημερομηνία Λήξης Υποβολής Προσφορών : 01-04-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30 μ.μ.
Ημερομηνία Αποσφράγισης Προσφορών : 01-04-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30 μ.μ.

Για την επιτάχυνση των διαδικασιών και για τη διευκόλυνση των ενδιαφερόμενων αναδόχων, το Νοσοκομείο 
διεξάγει έρευνα αγοράς μέσω της υπηρεσίας ηλεκτρονικής διαχείρισης αιτημάτων / προσφορών iSupplies 
(http://isupplies.gr) της εταιρείας iSmart P.C.

Προκειμένου να μπορέστε να συμμετέχετε και να υποβάλετε απαντήσεις σχετικά με τις προσκλήσεις 
ενδιαφέροντος ή/και υποβολής προσφοράς, θα πρέπει να αποκτήσετε κωδικούς πρόσβασης για την εφαρμογή.
Η εγγραφή στην πλατφόρμα iSupplies είναι δωρεάν και γίνεται είτε μέσω τηλεφώνου στην iSmart P.C. στο 
2103601671 είτε συμπληρώνοντας τη σχετική φόρμα εγγραφής στη διεύθυνση: http://isupplies.gr/auth/register.

Για κάθε έρευνα που καλείστε να συμμετάσχετε, θα ενημερώνεστε μέσω email στη διεύθυνση ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας που θα δηλώσετε κατά την εγγραφή σας.
Για οποιαδήποτε περαιτέρω πληροφορία σχετικά με την πλατφόρμα iSupplies μπορείτε να απευθύνεστε στα 
ακόλουθα στοιχεία επικοινωνίας: email: info@isupplies.gr, τηλ: 2103601671.

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΝΑ ΚΑΤΑΤΕΘΟΥΝ ΤΑ ΠΑΡΑΚΑΤΩ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ:

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
1. Τεχνική Προσφορά
2. Οικονομική Προσφορά, (Να αναφέρεται στην προσφορά ο χρόνος ισχύος)

Υποχρεωτικό μόνο για τους μειοδότες

 Πιστοποιητικό Φορολογικής Ενημερότητας
 Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας

https://korinthos.isupplies.gr/
http://isupplies.gr/auth/register


ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΟΠΩΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΑΣ ΝΑ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ Ο ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΔΕΝ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΔΕΚΤΕΣ ΚΑΙ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ

Ο ανάδοχος υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. Ο ΦΠΑ βαρύνει το νοσοκομείο.

Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προσφέροντες με την συμμετοχή τους για 
εκατόν είκοσι μέρες (120) ημέρες

Τρόπος πληρωμής:

Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος της ανάθεσης υπηρεσιών θα υποβάλλεται ανά μήνα και θα εξοφλείται 
από το Νοσοκομείο. Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νομίμων 
παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του Ν. 4412/2016, 
καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον 
έλεγχο και την πληρωμή (αποδεικτικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας κ.λ.π.).

Ειδικοί Όροι συμμετοχής:

Ο ανάδοχος με την συμμετοχή του δηλώνει ότι φέρει εις το ολόκληρον αλληλεγγύως και απεριορίστως την ευθύνη 
για την επίτευξη του σκοπού μετά των παρεπομένων αυτού υποχρεώσεων. Κατά τον αυτό τρόπο εγγυάται την 
εκτέλεση της υπό ανάθεση υπηρεσίας και επιβαρύνεται με τις ενδεχόμενες κυρώσεις ή εκπτώσεις σε περίπτωση μη 
παράδοσης των υπηρεσιών.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΚΑΡΠΟΥΖΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (μέσω DocuTracks)

Μέλη Επιτροπής διενέργειας της διαγωνιστικής διαδικασίας

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ Π.  – ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1. ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΥΛΟΣ –ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
2. ΧΑΤΖΗΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΕΥΣΤΡ.-ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 2. ΡΕΜΜΑΣ Α.-ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
3. ΨΑΡΡΑ ΕΛΕΝΗ – ΠΕ Δ/ΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3. ΚΑΜΕΝΙΤΣΑ ΑΙΚ. – ΤΕ Δ/ΚΟΥ ΛΟΓ/ΚΟΥ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : (μέσω DocuTracks)
1. κ. Διοικητή
2. Δ/ντή – Υπ/ντρια Διοικητικής – Οικονομικής Υπηρεσίας
3. Προϊσταμένη Οικονομικού Τμήματος
4. Γραφείο Υλικού
5. Γραφείο Προμηθειών


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Γ.Ν. Κορίνθου 26/03/2025
Α. Π.: 6588
	AkrivesAntigrafo: 


